
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

4 июля  2019 года                                                                                               № 113/326 

 

О порядке предоставления помещений, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для проведения публичных мероприятий по заявкам 

зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных  кандидатов на выборах  Главы Республики Башкортостан и 

кандидатов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019     года 

В соответствии со статьями 61, 62 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, о 

порядке предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для проведения публичных агитационных мероприятий в форме собраний 

по заявкам зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений на выборах 

Главы Республики Башкортостан и депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан для обеспечения 

равных возможностей зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, 

представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, на 

выборах Главы Республики Башкортостан и депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 

года территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан       р е ш и л а: 

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются помещения, 

пригодные для проведения публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в 

государственной или муниципальной собственности, зарегистрированным кандидатам, их 

доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных 

кандидатов в период подготовки и проведения выборов Главы Республики Башкортостан 

и депутатов Советов сельских поселений муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан 8 сентября  2019 года продолжительностью не более 120 

минут.  

2. Определить по согласованию с Администрацией муниципального района 

Балтачевский  район Республики Башкортостан помещения для проведения встреч с 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, политическими партиями, 

выдвинувшими зарегистрированных кандидатов в период подготовки и проведения 

выборов Главы Республики Башкортостан и депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан 8 сентября  2019 

года: 

 

  1.здание РДК, расположенное по адресу: с.Старобалтачево, ул.Советская.29 

  2. здание СДК, расположенное по адресу: д.Старотимкино, ул.Центральная, 13 

  3. здание СК, расположенное по адресу: д. Новоямурзино, ул. Социалистическая, 10 

  4. здание СДК, расположенное по адресу : д.Нижнеиванаево, ул.Центральная, 56 

  5.здание СДК, расположенное по адресу: д.Кундашлы, ул.Центральная, 42 

  6.здание СДК, расположенное по адресу: с.Нижнекарышево, ул.Центральная, 35 



  7.здание СК,    расположенное по адресу:  д.Начарово, ул. Мельничная, 12 

  8.здание СДК, расположенное по адресу: с.Нижнесикиязово, ул. Центральная, 19 

  9.здание СДК, расположенное по адресу: д. Норкино, ул.Молодежная,8 

 10.здание СДК, расположенное по адресу: с.Сейтяково, ул.Советская,1 

11.здание СДК, расположенное по адресу: с.Тучубаево, ул. Колхозная,56 

12.здание СДК, расположенное по адресу: д.Тошкурово. ул.Центральная, 

13.здание СДК, расположенное по адресу: д.Шавьяды, ул.Центральная, 61 

14.здание СДК, расположенное по адресу: д.Штанды, ул.Советская, 40 

15.здание СК,   расположенное по адресу:  д.Мишкино, ул.Центральная.23 

16. здание СДК, расположенное по адресу: д.Уразаево, ул.Центральная, 5 

 

3. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

политическим партиям, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов в период 

подготовки и проведения Главы Республики Башкортостан и депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан 8 

сентября  2019 года и собственникам помещений, предоставляемых для проведения 

публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, использовать в работе 

примерные формы документов согласно  утвержденного Положения (приложения №1, 

№2) 

 

         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Хаматнурову Р.Х. 

  

  

 

Председатель территориальной    

избирательной комиссии                                              С.А.Биктубаев  

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                            Р.Х. Хаматнурова    

 

 
 


